

Äldrenämnden

Konsekvenser för jämställdhet i beslutsunderlag

Politikerinitiativ den 23 oktober 2019 av Espen Bjordal (S)

Förslag till beslut

Äldrenämnden noterar att jämställdhet i beslutsunderlag bör beaktas och att beslutsunderlagen redan idag kan innehålla en allsidig och objektiv redogörelse för konsekvenser av besluten. Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat.

Sammanfattning

I politikerinitiativet föreslås att äldrenämndens beslutsunderlag kompletteras med hur besluten ger konsekvenser för jämställdhet i beslutsunderlag. Mot bakgrund av att kvinnor (och ibland män) direkt eller indirekt missgynnats på olika områden inom äldrenämndens områden.

Alla beslutsunderlag ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Hur ett förslag påverkar jämställdhet och särbehandling ska beaktas redan idag. Äldreenheten behöver mer systematiskt redovisa statistik fördelat på exempelvis kön i syfte att synliggöra skillnader mellan könen. Eftersom ett beaktande av både män och kvinnors påverkan av beslut i nämndens tjänsteskrivelser redan ligger inom ramen för vad beslutsunderlaget kan innehålla så bedöms politikerinitiativet vara färdigbehandlad.

Förslagen i politikerinitiativet

I politikerinitiativet föreslås att äldrenämndens tjänsteskrivelser kompletteras med hur besluten ger konsekvenser för kvinnor/män. Mot bakgrund av att kvinnor (och ibland män) direkt eller indirekt missgynnats på olika områden inom äldrenämndens område.

Ärendet

Konsekvenser för jämställdhet i beslutsunderlagen

Enligt politikerinitiativet ökar de ekonomiska och sociala klyftorna mellan kvinnor och män vid högre ålder. Kvinnor har generellt sett sämre ekonomi vilket leder till ekonomisk stress som i sin tur påverkar fysisk och psykisk hälsa samt möjlighet till ett aktivt seniorliv.

Anhörigstöd faller i högre grad på kvinnor, vårdforskning har historiskt fokuserat på män och hemtjänsttimmarna har ibland fördelats olika mellan könen. Äldrevård och omsorg digitaliseras och män är i majoritet bland utvecklarna samt har i högre utsträckning användarkompetens inom ny teknik.

För att belysa män och kvinnors olika förutsättningar önskas att det ska vara en fast rubrik i samtliga tjänsteskrivelser likande den som heter konsekvenser för barn.

Enhetens utredning och bedömning

Det är stadsledningskontoret (SLK) som har bestämt strukturen för de tjänsteskrivelser som används inom kommunen. Mallen för tjänsteskrivelser är enhetligt framtagen för kommunens samtliga nämnder. Ingen av de obligatoriska rubrikerna ska ändras på nämndnivå.

Juridik- och kanslienheten erbjuder stöd vid framtagande av tjänsteskrivelse både i form av utbildningsinsatser och genom handboken ”Rättssäkra beslut”. Handboken innehåller bland stöd för hur handläggarna ska ta fram ett sakligt och opartiskt beslutsunderlag. Vid utbildningsinsatserna uppmanas enheterna att själva identifiera vilka beslutstyper som kan vara aktuella att fördjupa sig ytterligare inom och vilka aspekter man bör ta hänsyn till vid framtagande av beslutsunderlag.

Alla beslutsunderlag ska vara allsidiga, objektiva och brett belysa förslagets konsekvenser. Hur ett förslag påverkar konsekvenser för jämställdheten ska beaktas redan idag. Äldreenheten behöver mer systematiskt redovisa statistik fördelat på exempelvis kön i syfte att synliggöra skillnader mellan könen. Eftersom ett beaktande av både män och kvinnors påverkan av beslut i nämndens tjänsteskrivelser redan ligger inom ramen för vad beslutsunderlaget kan innehålla så bedöms politikerinitiativet vara färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget.

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn noteras med anledning av förslaget.

Bilaga

Ann-Sophie Holgersson
Enhetschef
Äldreenheten

Sofie Stener
Gruppchef kvalitet och stöd
Äldreenheten